
| Департамент энергетики и тарифов
„Ивановской:области.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНОо | едоеьбиь ой. |
$ гореРИ Регистрационный №

ДЕПАРТАМЕНТ ЭН РГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024” и № 53-т/11

Об установлении долгосрочных тарифовна теплоноситель, долгосрочных

параметров регулирования для формирования тарифов на теплоносительс
использованием метода индексации установленных тарифов на 2025-2029

годы, о корректировке долгосрочных тарифов на теплоноситель на 2025 год,

2025-2026, 2025—2027, 2025-2028 годы для организаций Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент.

энергетики и тарифов.Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «РК-2» (г. Юрьевец,

Юрьевецкий м.р.) на 2025 годы, изложив приложение 2 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 28.11.2022 №55-т/1 в

новой редакции согласно приложению 1.

2. С 01.01.2025. произвести. корректировку. установленных долгосрочных

тарифов на. теплоноситель» для;потребителейООО «КЭС-Тейково» (в системах

теплоснабжения с. Новое Леушино Тейковского муниципального района) на 2025

годы, изложив приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 28.12.2022 № 65-т/2 в новой ‘редакции согласно

приложению2. -

3. С 01.01.2025 произвести,корректировку. установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей МУП `«Теплосеть» (с.Хромцово

Фурмановского муниципального района) на 2025 годы, изложив приложение 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

17.12.2020 № 72-т/6 в новой редакции согласно приложению 3.

4. С 01.01.2025 произвести ‚ корректировку. установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей МУП «Коммунальщик» (Ивановский

район) на 2025—2028 годы, изложив приложение6 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов „Ивановской, областиот ‚01.12.2023. № 48-1/2 в новой
°

редакции согласно приложению 4.
5. С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных



2

тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями
Ивановской области, на 2025-2026 годы, изложив приложение 3 к постановлению

Департамента энергетики и тарифовИвановской области от 20.12.2023 № 54-т/1 в

новой редакции согласноприложению Ореет ,

6. С 01.01.2025 произвести. корректировку установленных долгосрочных
[92

тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями |
Ивановской области, на 2025—2027 годы, изложив приложение 3 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1 в

новой редакции согласно приложению6.
7. С 01.01.2025 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающими организациями
Ивановской области, на 2025—2028 годы, изложив приложение 5 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/1 в
новой редакции согласно приложению 7.

$. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей

МУП «МУК» (. Юрьевец, Юрьевецкий м.р.) на 2025-2029 годы согласно

приложению8. ные9. Установить долгосрочные параметры, регулирования. для формирования

тарифов на. теплоноситель: с. использованием метода индексации установленных
|

тарифов МУП «МУК»на 2025-2029 годы согласно приложению 9. о.10. Тарифы, установленныев п. 8, долгосрочные параметры регулирования,

установленные в п. 9 настоящего постановления, действуют с 01.01.2025 по

31.12.2029.
11.С 01.01.2025 признать утратившими силу. приложения 1,2, 7, 8, 9, 10, 11,

п. 2 приложения 4. к- постановлению ‚Департамента. энергетики и ‚тарифов

Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/1, приложения 2, 3 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 23.09.2022 № 36-т/1,

приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 20.12.2023 №54-т/4.о о12. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области -— директор Департамента —_ Е.Н. Морева



овлению Департамента энергетики и тарифов
Приложение1 к постан

Ивановской области от 19.12.2024 № 52-т/11

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1

‚Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№|Наименование регулируемой Вид тарифа Год Вода
п/п организации Пар

1 полугодие|2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям ..
ООО «РК-2», от котельных: . Одноставочный, - ре ВВ

1.|№№6, 17,19,22 (г. руб-/мз, НДС не 2024 61,84 69,89| -
Юрьевец) облагается 2025 73,38 168,35 -

- 2023 58,49 *

м Одноставочный, 2”
›.|000 «РК-2», от котельной|рубьвНДСне|2024|__58,49 7045 | -

№ 21 (Юрьевецкий м.р.) блага„оолагается | 2025 70,45 203,35 -
Примечание. В соответствии.с Гядвой962 части2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК

РФ) организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует

право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплателыцика, связанных с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость.

_
* Тариф, установленныйна 2023 год, вводитсяв действиес 1 декабря 2022г.



4

Ед Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов .

и.Ивановской области от 19.12.2024 №52-т/11

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от28.12.2022 № 65-т/2

Тарифына теплоноситель

№ Наименование регулируе
г

п/п ии. ‘полугодие
| полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

Одноставозный, 2023 57,47 * .

ООО «КЭС-Тейково» (в системах НС не

1. теплоснабжения с. Новое облагается **
|

2024 51,02 51,02 -

Леушино Тейковского Оно а фрыеь кина в |6
ниципального района. |”Одноставочный,"|. / О о

ыы района)
__ рубЛбкал,._ | '2025°^|" 5102”|59,8

без НДС ***

Примечания:
* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022г.
** В соответствии с Главой 26.2 ‘части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения. обязанностей. налогоплательщика, связанных©.исчислениеми ‘уплатой.

налога на добавленную стоимо с Еен*#* В соответствии. с Главой-26.2части 2 НК организация ‘применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии © Главой 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального закона от 12.07.2024

№ 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов.

м * Ивановской области от 19.12.2024 №52-т/11З.

Приложение 3 кпостановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2020 № 72-т/б

Тарифына теплоноситель

№|Наименование аа —
Вода _ __

-

Пар
|

п организации |. ‚ =|зполугодие,| полугодие |. нолугодие_ полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

2021 16,18 16,89 - -

МУП «Теплосеть»
(с.Хромцово Одноставочны

2022 16,89 17,40 ^ -

1.|Фурмановского й, руб./мз, без|2023 18,85 * - к
муниципального НДС 2024 18,85 64,59 _ _

района)
———

2025 63,84 63,84 - -

* Тариф, установленный на 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022г.



5

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19 12.2024№.52-т/11 -

влению Департамента энергетики и тарифов_ано КИ` Ивановской областиот 01.12.2023 №48-т/2

Тарифына теплоноситель
. Вода

Вид тарифа Год 1 2 Пар

полугодие|полугодие
№ Наименование регулируемой
пут организации

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

_

Одноставочный,
руб./мз, -| 2024 41,94 41,94 -

МУП «Коммунальцик» | НДС не облагается *

|.|Ивановский район), за 2025 41,94
_

41,94 -

исключением системыд. жд. ст Одноставочный, 2026 31,0 5. . |
31,05 й :: _

Ермолино,ул. Завокзальная - руб./м?, . жи ——-

без НДС ** 2027 31,05. ..|..-59,42..= -

з 2028|=59.42 |=:6180. |Примечания:
+ В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость.
** В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии, с Главой21 части2 НК,РФ. (в ред. Федерального закона от 12.07.2024:

№176-ФЗ), с 1 января 2025 г.. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную ‘стоимость, © использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.



Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.12.2024 № 52-т/11

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/1.

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№
Наименование

пт регулируемой Вид тарифа
°’| Год’ Вода

организации — ть ее|о 1 полугодие | 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

Одноставочный, руб./м?, 2024 38.46 42.88 .
к 2 ;

ООО «РТИК»котельная
НДС не облагается

1.|с. Первомайский
ий рай

2025 42,88 44,89 -

(Кинешемский район) Одноставочный, руб/л,
без НДС** 2026|44,89 46,35 -

==| 2024|41,81 47,23. -

000 «КЭС-Савино» Олдноставочный, руб./м?

2.|(Савинский район),
л › РУб/М ›|2025|47,23 _ 49,10 -

НДСне облагается вы
котельная ЦРБ п. Савино 2026 49,70 50,94 -

р В |

2024 4181 | 4723 | -

000 «КЭС-Савино» `Одноставочный, руб./м?

| —

3.|(Савинский район),
д ‚ РУС/М,|2025|47,23 49.70 -Е „НДСне‹облагается-***». ПОЕАОИЗИИ ВЕЕНЕВИЕЫЕ

котельная с. Архиповка _- т ..| = 2026 49,70 50,94 -

Примечания: ,

* В соответствии с Главой 262 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрошенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей ‘налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость.
** В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК. РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и,в соответствии с Главой 21 части 2 НКРФ(в ред. Федерального закона от 12.07.2024

№ 176-ФЗ), с-1 января‘2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные © исчислением и

- уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, ‘установленной в

подпункте1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.
—

.

.
*** В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и использует право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика,

связанных с исчислением и уплатой налогана добавленную стоимость.

Пил деНеНРАЕ Е АЯр ВАНИЕ 17

угле



7

е& Приложение 6к постановлению Департамента энергетики и тарифови 2Ивановской области от 19.12.2024 №52-т/11

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2022 № 55-т/1

-- “Тарифына теплоноситель

увги свая ый Вид теплоносителя

№
Наименование|т регулируемой ^^ Вид тарифа Год Вода

организации
Пар

1 полугодие|2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

Одноставочный,|2023 38,46 * -

ООО «РТИК» |НАон 20244 442,88 | тдо =...’ облагается
1.|(Кинешемский район) ^ д

котельная г. Наволоки Одноставочный,
2025 ‚89 -

руб./мв, 2026 44,89 46,35
—

-

6ез НДС**|2027| 46,35 4820 | -Одноставочный,м бла,|2023 16,69 * -

С
000 «РТИ» & - не| 2024|16,69 40,00 -о ыы облагается ** 51:7“ . ,

2.|(Кинешемский район) ^. ЕР 7 оо9 0
котельная д. Новинки Одноставочный,

2025 34,00 34,0 -

руб./мз, 2026 34,00 35,42 -

без НДС ***|2027|35,42 35,42 -

Одноставочный,|2023 244,20 *

руб./мв,
ООО «Коммунальщик НДСне облагается | 2024|244,20 269,78 -

3 Ресурс»(с. Озерный,с..- | И и ”

ВрвоИвановокии | ‘Одноставочный, |2025|222,09 222,09 -

р
> руб./м, 2026|222,09 230,97 -

без НДС ***|2027| 230,97 240,21 -

Примечания:
* Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022г. ,

** В соответствии с Главой 26.2.ч ти2 Налогового кодекса ‘Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет-упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и уплатой

налога надобавленную стоимость.
**# В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

‘налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024

№ 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта8 статьи 164 части 2 НКРФ,в размере 5%.

ВЕРЕН ба ВЕН



8

` `_Приложение5 к постано

Приложение7 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 52-т/11

Тарифына теплоноситель

влению Департамента энергетики и тарифов .

Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/1

Вид теплоносителя

№
Наименование

т регулируемой `- Вид тарифа Год. _
Вода

организации о ^ :” = —| Пар

1 полугодие | 2 полугодие”

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
|

Одноставочный,
руб./мв, 2024 34,95 38,01 -

ООО «Объединенные НДС не облагается *

1. ИЯ о . 2025 37,85 41,20 -

‚.Одноставочный, т
(г. Фурманов) ыы руб./мз

-|.2026.|.. 41,20... 42,82 -

без НДС № 2027 #|:во42,829 45,73. -

2028 45,73 47,17 -

.
2024 34,95 38,01 -

р Ивановской Одноставочный, 2025 37,85 41,20 -

2. Профи»оаноя) руб./мв, 2026 41,20 42,82 -

. без НДС 2027 42,82, 45,73 -

|. ла:|2028 45,73... 47,17 -

ГУП Ивановской г. С :
‚2024 ё 518,855 ы- г 64,59 Е -

области«Центр - "|```Одноставочный, 2025 63,84 63,84 -

3.|Профи»с. Хромцово руб./мз, 2026 63,84 63,84 -

(Фурмановский район) без НДС 2027 63,84 63,84 .
2028 63,82, 63,82 -

2024 61,84 69,89 -

ООО «Теплоцентраль», Одноставочный, 2025 69,89 69,89 -

4.|от котельной №1 руб./м, ^^ `'| 2026 160,33 160,33 -

г. Юрьевец 5безНДС* 2027 160,33 160,33 -

2028 166,74 166,74 -

Одноставочный,
руб./мв, 2024 61,84 69,89 -

ООО «Тепло-город», от НДСне облагается *

5.|котельных №№2,7, 11, . 2025 73,38 168,35 -

23, 24 г. Юрьевец ‚ Одноставочный, ...|2026|168,35 _ 175,08 -м РМа. [2027|_1715,08: 182,09. -

|
сы |3... без НДС **.

-во и 2028 182,09 189,37 -

Одноставочный, .

руб./мз, 2024 58,49 70,45 -

ООО «Тенло-город», от НДС не облагается *

6.|котельных №№12, 14 . 2025 70,45 203,35 -

(Юрьевецкий м.р.) Одноставочный |2026|203,35 211,48 -

руб/м,
безНДС** |

2027 211,48
_

219,94 -С - 2028 219,94 228,74 -



2024 32,05 35,73 -

000 «Стэк о . 2025 35,73 37,41 -

« » дноставочный
|

7.
> 2026 38,91 -

.3 < руб./мз,б С - Е —
(г. Заволжск) | ру мз, безНД 5027 |2028 42:09. |-
Примечания:
* В соответствии © Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на

освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость.
** В соответствии с Главой26.2. части. 2 НК.РФорганизация применяет упрощенную систему

налогообложения и,В соответствии с Главой 21 части2 НКРФ(в ред. Федерального закона от 12.07.2024
—

№ 176-ФЗ), с.1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.



ние 8 к постановлению Департамента энергетикии тарифов

Ивановской области от19.12.2024 № 53-т/11

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№|Наименование регулируемой: 7 | Год |. Во а
пуп органиании И аро 1 полугодие | 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

2025 73,38 ... 168,35 =.

„|2026|168,35 175,08 -
.. Одноставочный,

2 о1.|МУП «МУК», от котельно “рубле=>[2027|175,08|18209 |->№9 г. Юрьевец чет | НЕи” облагается”. ‘2023 .|:- 182,09..|. 189,37 | _-

2029 189,37 196,95 -

2025
_

70,45 203,35 -

МУП «МУК», от котельных Одноставочный,
2026 203,35 _ 218 `

2.|№№15,16, 18 (Юрьевецкий руб.-/мз, 2027 211,48 219,94 -

м.р.) ая|.
НДСне облагается|2028|219,94 228,74 -.

ры т 2029|228/74 | 231,89 .-

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК

РФ) организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует

право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплателыцика, связанных © исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость. ри

_‚ Приложение.9 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

_ - Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/11

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на теплоноситель с

использованием метода индексации установленных тарифов

Уровен| Показатели|Реализация Динамик

Б > Индекс |Нормат| Ь энергосбереже программ в а
азовый ..

эоффективнос| ивный |надежн НИЯ и области изменени
Наименование уровень

№ .. „|. ти. уровень ости |энергетическо энергосбережен я

регулируемой Год операционных „’.
пт операционн |прибылтеплосн й ия и повышения расходов

организации расходов о. о >

И о| расходов и абжени|эффективност|энергетической| на

НЫ — "
" | я и эффективности| топливо

тыс. руб. % %
|

2025 0,000 1,0 - - - - -

«МУК», от 2026 - 1,0 - - - - -

1. котельной №9 г. 2027 _ 1,0 - р 2 о. -

Юрьевец 2028 № - - -__ — -

20290 о о. , с и `.

| 2025|10,000| №0 | -| - - - .-
«МУК», от .

2
оельных №№15, 2026 - 10 - - - - -

°

16, 18 (Юрьевецкий 2027 - 10 - 7 - - -

мт.) 2028 - 1,0 - - - - -

2029 - 1,0 - - - - -


